
Segunda-feira, 11 DE MAIO DE 201572 DIÁRIO OFICIAL Nº 32882

CONTRATO
.

CONTRATO Nº: 14/2015.
PROCESSO Nº: 2014/533.497 DP/PA

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico nº 06/2015-DP.
PARTES: Defensoria Pública do Pará (CNPJ/MF Nº 
34.639.526/0001-38) e LIMP EXPRESS COMERCIO DE MATERIAL 
DE LIMPEZA LTDA - EPP, (CNPJ/MF nº 11.005.255/0001-63).
OBJETO: O presente contrato tem por objeto a aquisição de 
material descartável.
VIGÊNCIA: 10/02/2015 até 10/02/2016.
VALOR GLOBAL: R$ 25.150,00 (vinte e cinco mil cento e 
cinquenta reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Programa/Projeto/Atividade: 30101.03.091.1363.6499
Natureza da Despesa: 339030
Fonte: 0101.
Gp Pará: 223900
FORO: Comarca de Belém
DATA DA ASSINATURA: 06 de maio de 2015
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Luis Carlos de Aguiar Portela
CPF/MF Nº: 323.796.682-72
CONTRATADO: Limp Express Comércio de Material de Limpeza 
Ltda - EPP. 
CNPJ/MF Nº: 11.005.255/0001-63
ENDEREÇO E CEP: Travessa Dr. Moraes, Alameda Amazônia, nº 
55, bairro Batista Campos.
CEP: 66.035-080.

Protocolo 826108

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO
No dia 06 de maio de 2015, depois de constatada a regularidade 
dos atos procedimentais, o Defensor Público Geral do Estado 
do Pará, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 
2014/533457, Pregão nº 08/2015 - SRP, cujo objeto é Registro 
de Preço para aquisição de MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA, 
para atender as necessidades da Defensoria Pública do Estado do 
Pará, tendo como vencedoras do certame as empresas:
- P N S SEABRA - ME (CNPJ: 04.180.058/0001-15), venceu os 
itens 01, 07, 08, 09, 10, 11, 13, 14, 15, 16, 17, 20, 22, 23, 
24 e 25, pelo valor global de R$ 112.523,00 (cento e doze mil, 
quinhentos e vinte e três reais).
- COMERCIAL AVANT COMÉRCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E 
SERVIÇOS LTDA - ME (CNPJ: 07.241.626/0001-39), venceu os 
itens 02, 03, 04, 05, 06, 12, 18, 19 e 26 pelo valor global de 
R$ 84.347,00 (oitenta e quatro mil, trezentos e quarenta e sete 
reais).
- ARGS DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRO-
ELETRÔNICOS EIRELLI - ME (CNPJ: 20.274.219/0001-96), 
venceu o item 21 pelo valor global de R$ 2.240,00 (dois mil e 
duzentos e quarenta reais).
Vale ressaltar, que PE nº 08/2015 - SRP teve como partícipe 
o Instituto Federal do Ceará - Campus Iguatu, UASG: 158320.
Belém/PA, 06 de maio de 2015.

LUIS CARLOS DE AGUIAR PORTELA
Defensor Público Geral do Estado do Pará

Protocolo 825882

HOMOLOGAÇÃO
No dia 06 de maio de 2015, depois de constatada a regularidade 
dos atos procedimentais, o Defensor Público Geral do Estado 
do Pará, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 
2014/533457, Pregão nº 08/2015 - SRP, cujo objeto é Registro 
de Preço para aquisição de MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA, 
para atender as necessidades da Defensoria Pública do Estado do 
Pará, tendo como vencedoras do certame as empresas:
- P N S SEABRA - ME (CNPJ: 04.180.058/0001-15), venceu os 
itens 01, 07, 08, 09, 10, 11, 13, 14, 15, 16, 17, 20, 22, 23, 
24 e 25, pelo valor global de R$ 112.523,00 (cento e doze mil, 
quinhentos e vinte e três reais).
- COMERCIAL AVANT COMÉRCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E 
SERVIÇOS LTDA - ME (CNPJ: 07.241.626/0001-39), venceu os 
itens 02, 03, 04, 05, 06, 12, 18, 19 e 26 pelo valor global de 
R$ 84.347,00 (oitenta e quatro mil, trezentos e quarenta e sete 
reais).

- ARGS DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRO-
ELETRÔNICOS EIRELLI - ME (CNPJ: 20.274.219/0001-96), 
venceu o item 21 pelo valor global de R$ 2.240,00 (dois mil e 
duzentos e quarenta reais).
Vale ressaltar, que PE nº 08/2015 - SRP teve como partícipe 
o Instituto Federal do Ceará - Campus Iguatu, UASG: 158320.
Belém/PA, 06 de maio de 2015.

LUIS CARLOS DE AGUIAR PORTELA
Defensor Público Geral do Estado do Pará

Protocolo 825886

HOMOLOGAÇÃO
No dia 06 de maio de 2015, depois de constatada a regularidade 
dos atos procedimentais, o Defensor Público Geral do Estado 
do Pará, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 
2014/533457, Pregão nº 08/2015 - SRP, cujo objeto é Registro 
de Preço para aquisição de MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA, 
para atender as necessidades da Defensoria Pública do Estado do 
Pará, tendo como vencedoras do certame as empresas:
- P N S SEABRA - ME (CNPJ: 04.180.058/0001-15), venceu os 
itens 01, 07, 08, 09, 10, 11, 13, 14, 15, 16, 17, 20, 22, 23, 
24 e 25, pelo valor global de R$ 112.523,00 (cento e doze mil, 
quinhentos e vinte e três reais).
- COMERCIAL AVANT COMÉRCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E 
SERVIÇOS LTDA - ME (CNPJ: 07.241.626/0001-39), venceu os 
itens 02, 03, 04, 05, 06, 12, 18, 19 e 26 pelo valor global de 
R$ 84.347,00 (oitenta e quatro mil, trezentos e quarenta e sete 
reais).
- ARGS DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRO-
ELETRÔNICOS EIRELLI - ME (CNPJ: 20.274.219/0001-96), 
venceu o item 21 pelo valor global de R$ 2.240,00 (dois mil e 
duzentos e quarenta reais).
Vale ressaltar, que PE nº 08/2015 - SRP teve como partícipe 
o Instituto Federal do Ceará - Campus Iguatu, UASG: 158320.
Belém/PA, 06 de maio de 2015.

LUIS CARLOS DE AGUIAR PORTELA
Defensor Público Geral do Estado do Pará

Protocolo 825890

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 722/2015-DP-G DE 23/04/2015.
RESOLVE: Conceder 30 dias de férias a MÁRCIO ALVES FIGUEIRA, 
Mat. 5895971/ 1, P.A. 13/14, de 04/05/2015 a 02/06/2015.
Luís Carlos de Aguiar Portela
Defensor Público Geral

Protocolo 826180

PORTARIA Nº 813/2015-DP-G DE 04/05/2015.
RESOLVE: Conceder 30 dias de férias a ROGÉRIO SIQUEIRA 
DOS SANTOS, Mat. 55589169/ 1, P.A. 12/13, de 04/05/2015 a 
02/06/2015.
Luís Carlos de Aguiar Portela
Defensor Público Geral

Protocolo 826182

PORTARIA Nº 814/2015-DP-G DE 06/05/2015.
RESOLVE: Transferir o gozo de 30 dias de férias, anteriormente 
concedido pela PORTARIA Nº 724/2015-DP-G DE 30/04/2015, 
publicada no Diário Ofi cial nº 32.879 de 06/05/2015, a servidora 
JULIANA DE JESUS QUEIROZ PICANÇO, Mat. 54191702/ 3, P.A. 
14/15, para ser gozado no período de 03/11/2015 a 02/12/2015.
Luís Carlos de Aguiar Portela
Defensor Público Geral

Protocolo 826201

EDITAL
CONVIDA PARA OPÇÃO DE GABINETES NA NOVA CENTRAL DE 
ATENDIMENTO
O DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO DO PARÁ, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Complementar nº 
054, de 07 de fevereiro de 2006;
CONSIDERANDO a entrega do prédio onde será a nova Central 
de Atendimento da Defensoria Pública do Estado do Pará, e a 
necessidade de mudança física para os novos gabinetes a serem 
escolhidos pelos Defensores Públicos titulares de 3ª entrância 
nos termos da Instrução Normativa nº 01 de 07 de maio de 
2015.
RESOLVE
Art. 1º CONVIDAR os defensores públicos titulares das 
Defensorias Públicas de 3ª entrância dos Núcleos abaixo 
identifi cados, no exercício ou não de sua titularidade, para no 
dia 13 de maio de 2014, comparecerem no HALL DE ENTRADA 
da nova sede da Defensoria Pública, sito à TV. Manoel Barata 

nº 50, nesta Capital, para participarem do processo de escolha 
dos gabinetes de que trata a IN 01, de 07 de maio de 2015, nos 
seguintes horários:
- Núcleo das Relações de Consumo (NUCON) às 09:00 HS
- Núcleo de Atendimento Especializado a Mulher - NAEM às 
10:00 HS
- Central de Execução Penal às 11:00 HS
- Central Criminal às 12:00 HS
- Central de Flagrantes às 13:00 HS
Art. 2º Os Defensores Públicos ora convidados, poderão se fazer 
presente nos atos do presente processo de forma direta ou 
através de procurador legalmente constituído.
Parágrafo Único No caso do não exercício da opção prevista no 
presente edital, ao Defensor Público será destinado qualquer dos 
gabinetes disponíveis a critério da Diretoria Metropolitana, nos 
termos da Instrução Normativa 01 de 07 de maio de 2015.
Art. 3º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.
Belém, 08 de maio de 2015.
LUIS CARLOS DE AGUIAR PORTELA
Defensor Público Geral

Protocolo 826029

.

.

.

JUDICIÁRIO
. .

.

.

TRIBUNAL DE JUSTIÇA 
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

CONTRATO
.

Extrato de Contrato nº. 026/2015/TJPA // Partes: TJPA e 
a ASSOCIAÇÃO DE MORADORES ESTRELA DA MANHÃ/ CNPJ/
MF 11.515.486/0001-17// Objeto do contrato: doação de bens 
inservíveis // Processo: PA-PRO 2015/00727/ Modalidade de 
Licitação: Dispensa art. 17, II, “a” da Lei 8.666/93 // Valor 
(depreciado) dos bens: R$ 4.223,07// Data da assinatura do 
contrato: 08/05/2015// Responsável pela assinatura: Aníbal 
Corrêa Pinheiro - Secretário de Administração

Protocolo 825888

Extrato de Contrato nº. 027/2015/TJPA // Partes: TJPA e 
a ASSOCIAÇÃO DE MORADORES E AMIGOS DO BAIRRO DA 
CIDADE VELHA - AMACIV / CNPJ/MF 20.087.613/0001-15// 
Objeto do contrato: doação de bens inservíveis // Processo: PA-
PRO 2015/00729/ Modalidade de Licitação: Dispensa art. 17, II, 
“a” da Lei 8.666/93 // Valor (depreciado) dos bens: R$ 1.879,91// 
Data da assinatura do contrato: 08/05/2015// Responsável pela 
assinatura: Aníbal Corrêa Pinheiro - Secretário de Administração

Protocolo 826124

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Extrato do 3º Termo Aditivo ao Contrato nº. 065.2013/TJ-
PA//Partes: TJ-PA e a Empresa SOUND STATION ÁUDIO E VÍDEO 
COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO LTDA.// CNPJ: 07.464968/0001-18// 
Objeto do Contrato: aquisição, de equipamentos instalados 
e em funcionamento de SONORIZAÇÃO AMBIENTE (Lote 1), 
discriminados no Grupo 2//Modalidade da licitação: Pregão 
Eletrônico de nº.049/TJ-PA/2013// UASG:925942//Processo nº. 
2012001067679/PA-PRO-2013/00367//Valor do Contrato: R$-
259.060,00// Objeto do aditivo: Prorrogação de vigência em mais 
6 meses// Início em 11/05/2015 e término em 11/11/2015// 
Foro: Belém/PA//Data da Assinatura: 08/05/2015// Responsável 
pela assinatura: Representante do Contratante: Aníbal Corrêa 
Pinheiro, Secretário de Administração// Ordenador Responsável: 
Maria de Nazaré Rendeiro Saleme.

Protocolo 825860


